
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----------------------------------------------------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π.Ε. & Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ Β. ΠΕ70 

  
Αθήνα, 22/8/2024 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Π.Ε.Π.Π.Σ. Αττικής 

 

 
Σοφία Παπαϊωάννου 

 
 Αθήνα, 20/8/2024 
 Αρ. Πρωτ.: 14/ΠΕΠΠΣ 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση αξιολογικών πινάκων κατάταξης ανά κλάδο και ειδικότητα τοποθετούμενων και μη 
τοποθετούμενων εκπαιδευτικών για την πλήρωση λειτουργικών κενών στα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) 
Αττικής με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών ειδικότητας ΠΕ60 Νηπιαγωγών, ΠΕ60.50, ΠΕ61 –
Νηπιαγωγών Ε.Α.Ε. και ΠΕ70- Δασκάλων, ΠΕ 70.50, ΠΕ71 Δασκάλων Ε.Α.Ε. διάρκειας ενός (1) διδακτικού 
έτους, για το έτος 2024-2025» 
 

 
Η Πρόεδρος της Π.Ε.Π.Π.Σ. Αττικής 

 
Λαμβάνοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 136), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄141),  

3. Τις διατάξεις του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’111), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 3 και 4 του κεφ. Β’ του Ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών 
υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 102) 

5. Τις διατάξεις της με στοιχεία 79429/Ε2/24-6-2020 (Β΄ 2548) Υ.Α. «Επιλογή Διδακτικού Προσωπικού 
για τοποθέτηση με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 

6. Τις διατάξεις της με στοιχεία 83082/Δ6/9-7-2021 (Β΄3070) Κ.Υ.Α. με θέμα «Ηλεκτρονικές αιτήσεις για 
τοποθέτηση εκπαιδευτικών με θητεία στα Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία», 



7. Την με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-03-2021 (ΑΔΑ:6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) Απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα: 
«Συγκρότηση Περιφερειακής Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

8. Την με στοιχεία 192/ΔΕΠΠΣ/5.12.2022 (ΑΔΑ: 6Δ6Α46ΜΤΛΗ-36Ζ) απόφασης της Δ.Ε.Π.Π.Σ. με θέμα 
«Ορισμός Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (ΕΠ.Ε.Σ.)» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

9. Την υπ’ αριθ. 10/ΠΕΠΠΣ/6-8-2024 «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για πλήρωση 
λειτουργικών κενών στα Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) με απόσπαση μόνιμων εκπαιδευτικών 
ειδικότητας ΠΕ60 Νηπιαγωγών, ΠΕ60.50, ΠΕ61 –Νηπιαγωγών Ε.Α.Ε. και ΠΕ70- Δασκάλων, ΠΕ 70.50, 
ΠΕ71 Δασκάλων Ε.Α.Ε. διάρκειας ενός (1) διδακτικού έτους, 2024-2025» (ΑΔΑ:918Α46ΝΚΠΔ-22Η), 

10. Την από 7/8/2024 ενημέρωση μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου από το Αυτοτελές Τμήμα 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων για τα λειτουργικά κενά ΠΕ60 Νηπιαγωγών, ΠΕ60.50, ΠΕ61 –
Νηπιαγωγών Ε.Α.Ε. και ΠΕ70- Δασκάλων, ΠΕ 70.50, ΠΕ71 Δασκάλων Ε.Α.Ε. στα Πειραματικά σχολεία 
Αττικής,  

11. Τους πίνακες που υπεβλήθησαν από τα ΕΠ.Ε.Σ των σχολικών μονάδων.  
 
 

Αποφασίζουμε  
 

Κυρώνουμε τους αξιολογικούς πίνακες κατάταξης ανά κλάδο και ειδικότητα των εκπαιδευτικών 
που τοποθετούνται με απόσπαση σε ΠΕΙ.Σ. Αττικής για το σχολικό έτος 2024-25 ως εξής: 
 

 

ΠΕΠΠΣ – ΠΔΕ:  ΑΤΤΙΚΗΣ 
Πίνακας εκπαιδευτικών προς απόσπαση  

α/α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1.  ΑΡΑΧΩΒΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 12,00 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

2.  ΜΟΥΡΤΖΙΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 16,96 

1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

3.  ΜΑΡΚΟΥΙΖΟΥ ΜΑΡΟΥΛΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 15,60 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  

4.  ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 14,30 
1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

5.  ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 13,00 

1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(ΜΑΡΑΣΛΕΙΟ) 

6.  ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 11,75 
1/θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ – ΡΑΛΛΕΙΟ 

7.  ΠΕΠΠΑ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 9,50 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ-
Π.Σ.Π.Α. (6/θ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ) 



8.  ΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΟΙ 
9,00 

 

1ο 12/Θ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ  
– ΡΑΛΛΕΙΟ 

 
Δεν υπάρχουν εκπαιδευτικοί που δεν τοποθετούνται. 
 

 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Προτύπων  
και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)  

Αττικής 
 
                                          Τ.Σ.Υ. 

 
Σοφία Παπαϊωάννου    

          
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  
1. Δ.Ε.Π.Π.Σ. (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της)  

2. Π.Δ.Ε. Αττικής (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της και έκδοση απόφασης)  

4. Όλες οι Δ.Π.Ε. Αττικής (δια της οικείας Π.Δ.Ε. για ανάρτηση στις ιστοσελίδες τους) 


